
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Afbouwbedrijf Serno B.V. 06-07-2023 
 1

Afbouwbedrijf Serno B.V. en Stucadoorsbedrijf Serno B.V. 06-10-2023 
 2

Afbouwbedrijf Serno B.V. ("Afbouwbedrijf") is statutair gevestigd te Utrecht en
houdt kantoor aan de Ravenswade 72 (3439 LD) in Nieuwegein. Afbouwbedrijf
is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 73323764.

06-07-2023 
 1

Afbouwbedrijf Serno B.V. ("Afbouwbedrijf") en Stucadoorsbedrijf Serno B.V.
("Serno") zijn statutair gevestigd te Utrecht en houdt kantoor aan de
Ravenswade 72 (3439 LD) in Nieuwegein. Afbouwbedrijf is ingeschreven bij de
Kamer van Koophandel onder nummer 73323764. Serno is ingeschreven bij de
Kamer van Koophandel onder nummer 62480340.

06-10-2023 
 2

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-04-2024
Insolventienummer F.16/23/206
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000287479:F002
Datum uitspraak 06-06-2023

R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr A.R. Logtenberg

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=25019052-6e04-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6a89fe5b-de12-eb11-80fe-005056807f2a


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Afbouwbedrijf was een bedrijf dat zich bezighield met afbouwwerkzaamheden
in zowel de woningbouw als de zakelijke bouw. Daarbij richtte Afbouwbedrijf
zich met name op het plaatsen en afbouwen van badkamers, voor welke
werkzaamheden ook een tegelzetter in dienst was.

06-07-2023 
 1

Afbouwbedrijf was een bedrijf dat zich bezighield met afbouwwerkzaamheden
in zowel de woningbouw als de zakelijke bouw. Daarbij richtte Afbouwbedrijf
zich met name op het plaatsen en afbouwen van badkamers, voor welke
werkzaamheden ook een tegelzetter in dienst was.

Serno was een bedrijf dat stucadoorswerkzaamheden uitvoerde.

06-10-2023 
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 310.192,00 € -39.309,00 € 32.478,00

2021 € 181.578,00 € 14.151,00 € 59.781,00

2020 € 214.790,00 € -3.898,00 € 28.996,00

De financiële gegevens zijn afkomstig uit de ontvangen jaarstukken van
Afbouwbedrijf.

06-07-2023 
 1

Voor de financiële gegevens van Serno verw ijst de curator u door naar het
eerste openbare verslag van Serno.

06-10-2023 
 2

1

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder is er één personeelslid in dienst.

06-07-2023 
 1

5

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder was er één personeelslid in dienst bij
Afbouwbedrijf en 4 personeelsleden bij Serno.

06-10-2023 
 2



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 777,59

Toelichting 

Het creditsaldo van de bankrekening van Afbouwbedrijf is overgemaakt naar
de boedelrekening.

06-07-2023 
 1

€ 4.590,91

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode zijn door de Belastingdienst en de Goudse
Schadeverzekeringen restituties bijgeschreven op de boedelrekening.
Daarnaast is de verkoopopbrengst van de verkochte goederen ontvangen.

Het bedrag van € 4.590,91 is als volgt uitgesplitst op de twee
boedelrekeningen van de vennootschappen:

1. Afbouwbedrijf Serno B.V. heeft een saldo van € 777,59; en
2. Stucadoorsbedrijf Serno B.V. heeft een saldo € 3.813,32.

06-10-2023 
 2

€ 4.527,31

Toelichting 

Het bedrag van € 4.527,31 is als volgt uitgesplitst op de twee
boedelrekeningen van de vennootschappen:

1. Afbouwbedrijf Serno B.V. heeft een saldo van € 745,79; en
2. Stucadoorsbedrijf Serno B.V. heeft een saldo € 3.781,52.

08-01-2024 
 3

€ 4.690,35

Toelichting 

Het bedrag van € 4.690,35 is als volgt uitgesplitst op de twee
boedelrekeningen van de vennootschappen:

1. Afbouwbedrijf Serno B.V. heeft een saldo van € 745,79; en
2. Stucadoorsbedrijf Serno B.V. heeft een saldo € 3.944,56.

08-04-2024
 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

6-6-2023

t/m 

5-7-2023

06-07-2023 
 1

van 

6-7-2023

t/m 

5-10-2023

06-10-2023 
 2

van 

6-10-2023

t/m 

7-1-2024

08-01-2024 
 3

van 

8-1-2024

t/m 

7-4-2024

08-04-2024
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 5 min

2 16 uur 20 min

3 14 uur 5 min

4 11 uur 15 min

totaal 51 uur 45 min



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator verschillende besprekingen gehad
met de bestuurder. Daarnaast heeft een personeelsbijeenkomst
plaatsgevonden en de intake met het UWV. De curator heeft de administratie
ontvangen. Ook heeft de curator de crediteuren aangeschreven.

Door de curator is verder een inventarisatie gemaakt van de goederen die
aanwezig waren op de bedrijfslocatie. In dat kader zijn de eigendomsclaims
van diverse partijen beoordeeld en zijn deze partijen door de curator in de
gelegenheid gesteld om hun eigendommen op te halen.

06-07-2023 
 1

In de tweede periode is een nadere inventarisatie gemaakt van de goederen
die aanwezig waren op de bedrijfslocatie. De goederen zijn na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris onderhands verkocht.

Daarnaast heeft in de afgelopen periode overleg plaatsgevonden met de
bestuurder in verband met de opeisbaarheid van een vordering uit hoofde van
rekening-courant. Voor een uitgebreidere toelichting op dit punt verw ijst de
curator naar 4.1 en 4.2 van het verslag.

06-10-2023 
 2

In de afgelopen periode heeft de curator overleg gehad met de bestuurder in
verband met:

de vordering uit rekening-courant (zie hierna ook onder 4.1 en 4.2);
het pandrecht van de Rabobank;
de afw ikkeling van de vorderingen van de leasewagens;
de schuldenpositie bij de Belastingdienst;
de financiële positie van J. Serno Holding B.V. in verband met het
onderzoek voor een mogelijk schuldenakkoord; en
het rechtmatigheidsonderzoek.

08-01-2024 
 3

In de afgelopen periode heeft de curator aan de hand van de stukken het
rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. Daarbij heeft de curator ten aanzien
van J. Serno Holding B.V. nog stukken ontvangen ter onderbouwing van de
financiële positie van de holding. Ook is vanuit de Belastingdienst een
overzicht ontvangen voor wat betreft de schuldenpositie.

De curator heeft met de ontvangen informatie het rechtmatigheidsonderzoek
kunnen afronden en heeft zijn eerste bevindingen met de bestuurder
gedeeld en is op dit moment in afwachting van de reactie van de bestuurder.

08-04-2024
 4



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Afbouwbedrijf is opgericht op 11 december 2018. Bestuurder en enig
aandeelhouder van de vennootschap is J. Serno Holding B.V.

06-07-2023 
 1

De curator is niet bekend geworden met lopende procedures. 06-07-2023 
 1

Voor wat betreft de polissen van de verzekeringen van de beide bedrijfsauto's
geldt dat inmiddels royement van de verzekeringen heeft plaatsgevonden.
Deze bedrijfsauto's zijn opgehaald door de betreffende leasemaatschappijen.

06-07-2023 
 1

De curator heeft vastgesteld dat op de datum van het faillissement er geen
sprake was van een lopende huurovereenkomst.

06-07-2023 
 1

Over de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder het volgende
verklaard.

Bij Afbouwbedrijf was ten tijde van het faillissement één werknemer in dienst.
Dit personeelslid is geruime tijd ziek gemeld. Er was geen ander personeel dat
het werk van de betreffende werknemer kon overnemen.

Vanwege de doorlopende loonkosten, kostbare inhuur van personeel en het
feit dat meerdere opdrachtgevers zich hebben teruggetrokken als gevolg van
de verminderde kwaliteit van het geleverde werk, heeft de bestuurder zich
genoodzaakt gezien het faillissement van Afbouwbedrijf aan te vragen.

De curator zal in de komende verslagperioden verder onderzoek doen naar de
oorzaken van het faillissement.

06-07-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

1

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder is er één personeelslid in dienst.

06-07-2023 
 1

Personeelsleden 

1

06-07-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

8-6-2023 1

totaal 1

De curator heeft een personeelsbijeenkomst gehouden. Daarnaast heeft de
intake met het UWV plaatsgevonden.

06-07-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Afbouwbedrijf is geen eigenaar van onroerende zaken. 06-07-2023 
 1

De curator heeft het Kadaster geraadpleegd. 06-07-2023 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Samsungtoestel € 163,04

Inventaris en gereedschap Stucadoorsbedrijf
Serno B.V.

€ 1.211,21

totaal € 1.374,25 € 0,00

Afbouwbedrijf beschikte enkel over een telefoon. De gereedschappen waren
eigendom van de werknemer.

06-07-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode is de inventaris en het gereedschap van Serno
deels verkocht.

06-10-2023 
 2

In de afgelopen verslagperiode is het Samsungtoestel verkocht. 08-04-2024
 4

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1

De Belastingdienst heeft de curator bericht op grond van de artikel 29 lid 7 OB
in te zullen dienen in het faillissement van Serno (er is sprake van een fiscale
eenheid met J. Serno Holding B.V.).

06-10-2023 
 2

De curator heeft aan de hand van de administratie een inventarisatie van de
bedrijfsmiddelen gemaakt en hierover afstemming gehad met de bestuurder.

06-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Openstaande debiteuren € 8.270,58 € 0,00

Vordering uit hoofde van rekening-courant
op J. Serno Holding B.V.

€ 127.890,21

totaal € 136.160,79 € 0,00 € 0,00

Uit de debiteurenlijst die aan de faillissementsaanvraag was gehecht volgt dat
verschillende debiteuren een totaalbedrag van € 9.063,13 onbetaald hebben
gelaten. Kort voor datum faillissement is nog een bedrag ontvangen van een
debiteur van € 792,55. Daarmee is het totaalbedrag verlaagd naar € 8.270,58.
Gezien het feit dat diverse facturen reeds geruime tijd onbetaald zijn gebleven,
onderzoekt de curator in hoeverre deze vorderingen nog te innen zijn.

06-07-2023 
 1

Uit de administratie van Serno blijkt dat sprake is van een vordering uit
rekening-courant van € 127.890,21. Bij dit bedrag dient de vast te stellen
rente nog te worden opgeteld.

06-10-2023 
 2

Door de Rabobank is een vordering ingediend van € 14.556,79. Ten aanzien
van deze vordering was sprake van een pandrecht, waardoor de afw ikkeling
van deze vordering eerst diende plaats te vinden. Inmiddels is de vordering
van de Rabobank voldaan. Met de bestuurder is afgesproken dat in de
komende verslagperiode nadere afspraken gemaakt zullen worden over de
vordering uit hoofde van rekening-courant.

08-01-2024 
 3

Voor wat betreft de vordering uit hoofde van rekening-courant zijn de curator
en de bestuurder in overleg.

08-04-2024
 4



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1

De curator heeft de vordering op 31 augustus 2023 opgeëist en op 19
september 2023 een sommatie gestuurd. Van de bestuurder van J. Serno
Holding B.V. heeft de curator inmiddels bericht ontvangen dat de J. Serno
Holding B.V. bezig is met een herfinanciering van de vennootschap.

Ten aanzien van de inning van deze vordering zal tussen de curator en de
bestuurder van J. Serno Holding B.V. in de komende verslagperiode nadere
afstemming plaatsvinden.

06-10-2023 
 2

Zie 4.1 08-01-2024 
 3

Zie 4.2 08-04-2024
 4

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Afbouwbedrijf hield een betaalrekening aan bij de Rabobank. Op de datum van
het faillissement was sprake van een creditsaldo van EUR 782,89.

06-07-2023 
 1

€ 14.642,28

Toelichting vordering van bank(en) 

Serno hield drie betaalrekeningen (waaronder één G-rekening) aan bij de
Rabobank. Op de datum van het faillissement vertoonde het
rekeningcourantkrediet een debetsaldo van € 14.462,28.

06-10-2023 
 2

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Het rekening-courantkrediet is in de vorige verslagperiode afgewikkeld (zie
ook hierna onder 5.4). Als gevolg daarvan heeft de Rabobank thans geen
vordering meer op faillissementsboedel.

08-04-2024
 4



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Bij Hiltermann Lease en Santander Consumer Finance werden twee
bedrijfsbussen geleaset. De contracten zijn inmiddels beëindigd en de
leasemaatschappijen hebben de bedrijfsbussen opgehaald.

06-07-2023 
 1

Bij Hiltermann Lease en Santander Consumer Finance werden twee
bedrijfsbussen geleaset. De contracten zijn inmiddels beëindigd en de
leasemaatschappijen hebben de bedrijfsbussen opgehaald.

Bij GIO Coffee werd een koffiemachine geleaset door Serno. Het contract is
inmiddels beëindigd en de koffiemachine is opgehaald. Daarnaast werden bij
Volkswagen Pon Financial Services twee bedrijfsbussen geleaset door Serno.
De contracten zijn inmiddels beëindigd en de leasemaatschappijen hebben de
bedrijfsbussen ingenomen.

06-10-2023 
 2

Voor alle vier de geleasete bedrijfswagens zijn de restantvorderingen
ontvangen.

08-01-2024 
 3

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1

Ten aanzien van het pandrecht van de Rabobank op de transportmiddelen, is
aan de Rabobank inmiddels medegedeeld dat er na verkoop van beide Ford
bestelwagens sprake is van een restschuld.

06-10-2023 
 2

De Rabobank heeft afstand gedaan van haar pandrecht op de inventaris en de
voorraad. Daarnaast heeft de Rabobank de borg aangesproken voor de
vordering van € 14.556,79. Deze vordering is inmiddels voldaan, waarmee de
positie van de Rabobank als pandhouder is afgewikkeld.

08-01-2024 
 3

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en verzocht zich te melden als
zij een eigendomsvoorbehoud hebben.

06-07-2023 
 1

De curator is in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met
retentierechten.

06-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting 

Niet van toepassing.

06-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Ten tijde van het faillissement waren de activiteiten van de onderneming reeds
drie weken gestaakt. Voortzetting van de onderneming is derhalve niet aan de
orde.

06-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Ten tijde van het faillissement waren de activiteiten van de onderneming reeds
drie weken gestaakt. Er zijn geen geïnteresseerde partijen gevonden. Een
doorstart van de onderneming was daarom niet mogelijk.

06-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 

Niet van toepassing.

06-07-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

06-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft verschillende stukken bij de bestuurder en de boekhouder
opgevraagd en ontvangen. De curator onderzoekt of aan de boekhoudplicht is
voldaan.

06-07-2023 
 1

De jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 22 december 2022.
De jaarrekening over 2022 is gedeponeerd op 17 mei 2023.

06-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1

In onderzoek. 06-07-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

06-07-2023 
 1



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

In onderzoek
06-07-2023 

 1

De curator zal met het rechtmatigheidsonderzoek aanvangen. 06-07-2023 
 1

De curator heeft de ontvangen stukken momenteel in onderzoek en zal de
komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

06-10-2023 
 2

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek voor wat betreft het
Afbouwbedrijf Serno B.V. afgerond. In de komende verslagperiode zal de
curator ook het rechtmatigheidsonderzoek in het faillissement van
Stucadoorsbedrijf Serno B.V. voortzetten. Na afronding van beide onderzoeken
zal de curator zijn bevindingen delen met de bestuurder.

08-01-2024 
 3

In de afgelopen periode heeft de curator aan de hand van de stukken het
rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. Daarbij heeft de curator ten aanzien
van J. Serno Holding B.V. nog stukken ontvangen ter onderbouwing van de
financiële positie van de holding. Ook is vanuit de Belastingdienst een
overzicht ontvangen voor wat betreft de schuldenpositie.

De curator heeft met de ontvangen informatie het rechtmatigheidsonderzoek
kunnen afronden en heeft zijn eerste bevindingen met de bestuurder
gedeeld en is op dit moment in afwachting van de reactie van de bestuurder.

08-04-2024
 4

8. Crediteuren

Toelichting 

In de eerste periode zijn geen boedelvorderingen ingediend.

06-07-2023 
 1

€ 21.442,79

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV een boedelvordering
ingediend. De totale vordering van het UWV is als volgt opgebouwd:

1. in Afbouwbedrijf Serno B.V. een bedrag van € 8.692,82; en
2. in Stucadoorsbedrijf Serno B.V. een bedrag van € 12.749,97.

08-04-2024
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 8.788,00
06-07-2023 

 1

€ 25.066,00

Toelichting 

Het bedrag van € 25.066,00 is het totale bedrag aan preferente vorderingen
van de fiscus en is als volgt opgebouwd:

1. een vordering in het faillissement van Afbouwbedrijf Serno B.V. van €
15.974,00; en
2. een vordering in het faillissement van Stucadoorsbedrijf Serno B.V. van €
9.092,00.

06-10-2023 
 2

€ 13.561,00

Toelichting 

Het bedrag van € 13.561,00 is het totale bedrag aan preferente vorderingen
van de fiscus en is als volgt opgebouwd:

1. een vordering in het faillissement van Afbouwbedrijf Serno B.V. van €
4.469,00; en
2. een vordering in het faillissement van Stucadoorsbedrijf Serno B.V. van €
9.092,00.

In verband met een vermindering van de vordering OB over juni 2023 is de
preferente vordering van de fiscus in Afbouwbedrijf Serno B.V. verlaagd.

08-01-2024 
 3

€ 15.051,00

Toelichting 

Het bedrag van € 15.051,00 is het totale bedrag aan preferente vorderingen
van de fiscus en is als volgt opgebouwd:

1. een vordering in het faillissement van Afbouwbedrijf Serno B.V. van €
4.541,00; en
2. een vordering in het faillissement van Stucadoorsbedrijf Serno B.V. van €
10.510,00.

08-04-2024
 4

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

06-10-2023 
 2



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 53.292,71

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV een vordering ingediend. De
totale vordering van het UWV is als volgt opgebouwd:

1. in Afbouwbedrijf Serno B.V. een bedrag van € 9.987,55; en
2. in Stucadoorsbedrijf Serno B.V. een bedrag van € 43.305,16.

08-04-2024
 4

5
06-07-2023 

 1

17
06-10-2023 

 2

18
08-01-2024 

 3

20
08-04-2024

 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 23.972,80
06-07-2023 

 1

€ 75.598,23

Toelichting 

Het bedrag van € 75.598,23 is het totale bedrag aan concurrente vorderingen
en is als volgt opgebouwd:

1. een vordering in het faillissement van Afbouwbedrijf Serno B.V. van €
39.003,60; en
2. een vordering in het faillissement van Stucadoorsbedrijf Serno B.V. van €
36.594,63.

06-10-2023 
 2

€ 67.634,78

Toelichting 

Het bedrag van € 67.634,78 is het totale bedrag aan concurrente vorderingen
en is als volgt opgebouwd:

1. een vordering in het faillissement van Afbouwbedrijf Serno B.V. van €
42.062,14; en
2. een vordering in het faillissement van Stucadoorsbedrijf Serno B.V. van €
25.572,64.

In verband met de afw ikkeling van de schuldenpositie bij de Rabobank is het
bedrag van de concurrente schuld van Stucadoorsbedrijf Serno B.V.
afgenomen.

08-01-2024 
 3

€ 74.868,86

Toelichting 

Het bedrag van € 74.868,86 is het totale bedrag aan concurrente
vorderingen en is als volgt opgebouwd:

1. een vordering in het faillissement van Afbouwbedrijf Serno B.V. van €
42.062,14; en
2. een vordering in het faillissement van Stucadoorsbedrijf Serno B.V. van €
32.806,72.

08-04-2024
 4

Op dit moment is nog niet bekend op welke w ijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

06-07-2023 
 1

De curator heeft van de bestuurder een crediteurenlijst ontvangen. De curator
heeft de crediteuren inmiddels aangeschreven.

06-07-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

De curator is niet bekend geworden met lopende procedures. 06-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1

Niet van toepassing. 06-07-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen:
a) financiële afw ikkeling van de leasecontracten van de bedrijfsbussen;
b) inventariseren crediteuren;
c) aanvangen rechtmatigheidsonderzoek.

06-07-2023 
 1

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen:
a) inning vordering uit hoofde van rekening-courant;
b) voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

06-10-2023 
 2

De curator zal in de komende verslagperiode de volgende onderwerpen ter
hand nemen:
a) vervolggesprek ten aanzien van de vordering uit hoofde van rekening-
courant;
b) afronding rechtmatigheidsonderzoek;
c) onderzoek naar de mogelijkheden voor een schuldenakkoord.

08-01-2024 
 3

De curator zal in de komende verslagperiode de volgende onderwerpen ter
hand nemen:
a) beoordelen of naar aanleiding van de reactie op de eerste bevindingen
van de curator ten aanzien van het rechtmatigheidsonderzoek een
vervolgonderzoek noodzakelijk is;
b) onderzoek naar de mogelijkheden voor een schuldenakkoord.

08-04-2024
 4

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement kan
worden afgewikkeld.

06-07-2023 
 1

8-7-2024 08-04-2024
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


